
  

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
2022 - 2023 
 
 

 

 

 

 

 

Základní škola logopedická  
a Mateřská škola logopedická, 
Choustníkovo Hradiště 161 
tel.: 499 392 806 
e-mail: zslogo@specskola.cz 
www.specskola.cz 
  

mailto:zslogo@specskola.cz
http://www.specskola.cz/


  

 

Obsah 

a) Základní údaje o škole ......................................................................................................... 1 

b) Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................... 2 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................. 4 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce .......................................................................... 7 

e) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ......................................... 7 

f) Údaje o výsledcích ve vzdělávání žáků ................................................................................ 8 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .................................................................... 9 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................... 12 

i) Údaje o aktivitách a prezentace školy na veřejnosti ........................................................ 14 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ....................... 22 

k) Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................. 23 



  

 

a) Základní údaje o škole 
Název školy Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická 

Choustníkovo Hradiště 161 

Sídlo 544 42 Choustníkovo Hradiště 161  

IČO 48 623 091 

Bankovní spojení 211651380/0600 

DIČ - 

Telefon/mobil/email 499 392 806,777 005 791 – ředitelna, zslogo@specskola.cz 
499 629 248 – kancelář, kancelar@specskola.cz 

Telefon ŠJ/ e-mail 499 629 255/ jidelna@specskola.cz 

Telefon internát 499 629 249, 777 005 688 

Telefon MŠ 499 629 249, 777 005 794 

Adresa webové stránky www.specskola.cz 

ID datové schránky uthpduc 

Právní forma příspěvková organizace 
zřizovací listina č. j.14737/SM/2009, 
dodatek č. 1 od 01. 02. 2012 
dodatek č. 2 od 14. 06. 2012 
dodatek č. 3 od 22. 01. 2014 

Zařazení do sítě škol Rozhodnuti MŠMT č. j. 24 776/2007-21, od 5. 11. 2007 

Zřizovatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové,  IČ: 70 889 546, DIČ: CZ70889546 

Součásti školy MŠ, ZŠ, ŠD, ŠJ, INTERNÁT,  

IZO ředitelství  600 024 237 

Vedoucí pracovníci ředitelka školy - Mgr. Helena Durstová 
ekonomický úsek - Věra Možíšová  
vedoucí vychovatelka - Ludmila Foffová 
vedoucí ŠJ - Hana Čížková 

Školská rada zástupce zřizovatele – Ing. Jan Vogl  
zástupce rodičů – paní Petra Vlachová 
zástupce pedagogů -  Mgr. Lucie Kračmarová 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

škola je zřízena zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona, 
poskytuje výchovu a vzdělávání, vykonává činnost těchto 
škol a školských zařízení  

 základní škola 

 mateřská škola  

 školní družina 

 internát 

 školní jídelna 

 

  

mailto:zslogo@specskola.cz
mailto:kancelar@specskola.cz
mailto:jidelna@specskola.cz
http://www.specskola.cz/


  

 

b) Přehled oborů vzdělávání 
 

V základní škole probíhá výuka v pěti třídách 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu  

pro základní vzdělávání „Řečí k lidství“. Od 1. 9. 2022 byl vydán nový Školní vzdělávací program, byla 

upravena tabulace učebního plánu a předmět Informatika byl zařazen již do 4. ročníku.  

Na základě doporučení školského poradenského pracoviště vyučující vypracovávají pro žáky individuální 

vzdělávací plány, některým žákům je vzhledem k jejich znevýhodnění upraven  

i rozsah učiva. Individuální plány jsou v průběhu roku vyhodnocovány, popřípadě upravovány  

a konzultovány s pracovníky školního i školského poradenského zařízení.  

V základní škole jsou zřízeny čtyři třídy pro žáky s narušenou komunikací, kde v některých vyučovacích 

hodinách, zejména v českém jazyce, pracují tandemoví učitelé. Speciální pedagogové pracují s žáky dle 

jejich potřeby během vyučování, také individuálně v logopedické pracovně.  

Jedna třída je zřízena pro žáky s LMP, zde je podpůrným opatřením asistentka pedagoga. V rámci 

disponibilních hodin učebního plánu se vyučují ve všech ročnících předměty logopedická intervence a 

komunikační dovednosti.    

Vzhledem k nárůstu žáků dojíždějících byly ve školní družině zřízeny tři výchovné skupiny, kapacita byla 

navýšena z 20 na 25 žáků na základě povolení zřizovatele.   

Na internátě byly pouze dvě výchovné skupiny. Internát využívají žáci ze vzdálenějšího bydliště. 

 

 

  

vzdělávací obor  zařazené ročníky 

79-01-C/01   Základní škola 1. -  5. ročník 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Řečí k lidství“, 
platný od 1. 9. 2022 

5 tříd ZŠ 
 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Poznáváme 
svět" platný od 1. 9. 2017 

1 třída MŠ 

Školní vzdělávací program pro školní družinu – platný od 1. 9. 2017 3 oddělení ŠD  

Školní vzdělávací program pro internát – platný od 1. 9. 2017 2 oddělení         
internátu 



  

 

Tabulace učebního plánu 

Vzdělávací oblast Předmět (zkratka) 

1. stupeň Dotace 

za 1. 

stupeň 
1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk (ČJ) 7 7 7 6 + 1 6 + 1 33 + 2 

Anglický jazyk (AJ) 0 0 3 3 3 9 

Matematika a její 

aplikace  
Matematika (M) 4 4 4 4 4 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika (ICT) 0 0 0 1 1 2 

Člověk a jeho svět 

Prvouka (PRV) 2 2 2 0 0 

11 Vlastivěda (VL) 0 0 0 1,5 1,5 

Přírodověda (PŘ) 0 0 0 1 1 

Umění a kultura 
Hudební výchova (HV) 1 1 1 1 1 

12 
Výtvarná výchova (VV) 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova (TV) 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti (PČ) 1 1 1 1 1 5 

Předměty speciálně 

pedagogické péče  

Logopedická intervence (LG) 0 + 2 0 + 2 0 + 2 0 + 1,5 0 + 1,5 

0 + 14 Komunikační dovednosti (KD) 

/ Reedukace SPU (SPU) 
0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 + 1 0 + 1 

Počet hodin v ročníku 21 21 24 26 26 102 + 16 

Celková povinná časová dotace – min. 18 18 22 22 22 
118 

Celková povinná časová dotace – max. 22 22 26 26 26 

Poznámky k učebnímu plánu 
Celková týdenní hodinová dotace je stanovena dle rozsahu uvedeného v RVP ZV, disponibilní časová dotace, která 

je v tabulaci učebního plánu uvedena za znaménkem +, je využita k posílení hodinové dotace ČJ ve 4. a 5. ročníku a 

v souladu se zaměřením školy k zařazení předmětů speciálně pedagogické péče: logopedická intervence a 

komunikační dovednosti, resp. reedukace SPU. 

V souladu s výše uvedeným učebním plánem může probíhat výuka jednotlivých předmětů v menších/větších 

časových celcích než 1 vyučovací hodina, nutno je však zachovat celkovou stanovenou týdenní dotaci pro vyučovací 

předměty, celkový počet vyučovacích hodin v konkrétním dnu a dodržení požadavků na odpočinek. 
 

Anglický jazyk 

V rámci vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace je jako cizí jazyk od 3. ročníku povinně zařazen předmět 

anglický jazyk  
 

Informatika 

Aplikace dovedností z předmětu využívají žáci téměř ve všech vyučovacích předmětech. 
 

Tělesná výchova 

Tělesná výchova je zařazena do všech ročníků, součástí výuky je výuka plavání v plavecké škole pro všechny 

ročníky, povinná ve 2. a 3. ročníku. Výuka plavání probíhá povinně na základě smlouvy s plaveckou školou v rozsahu 

10 dvouhodinových lekcí pod vedením odborných pracovníků – plavčíků. Žáci, kteří se výuky v plavecké škole 

neúčastní, mají zajištěnu náhradní výuku. 
 

Vlastivěda a Logopedická intervence 

Předměty vlastivěda a logopedická intervence ve 4. a 5. ročníku jsou každý vyučován v dotaci 1,5 vyučovací hod. 

týdně. Oba předměty se v počtu hodin (1/2) v lichých a sudých týdnech pravidelně střídají, v jednom týdnu jsou tyto 

dva předměty vyučovány v celkové dotaci 3 vyučovací hodin



4 
 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Počet pracovníků k 30. 6.2023 

úsek zařízení MŠ ZŠ INT  ŠD  ŠJ celkem 

počet všech 
zaměstnanců 

přepočtené 
osoby 
průměrný 
stav 

4,1364 11,3056 4,8053 4,0287 2,8122 27,0882 

fyzické 
osoby  

4 12 5 4 3 28 

z celkového počtu 
pedagogičtí 
pracovníci 

průměrný 
přepočtený 
počet 

3,1364 9,3684 2,412 4,0287 0 18,9455 

z toho učitelé průměrný 
přepočtený 
počet 

2,00 7,2928 0 0 0 9,2928 

z toho vychovatelé průměrný 
přepočtený 
počet 

0 0 2,412 2,9452 0 5,3572 

z toho ostatní 
pedagogové 

(speciální pedagog, 
asistent pedagoga)   

průměrný 
přepočtený 
počet 

1,1364 2,0756 0,000 1,0835 0 4,2955 

z celkového počtu 
nepedagogičtí 
pracovníci 

průměrný 
přepočtený 
počet 

1,0000 1,9372 2,3933 0 2,8122 8,1427 

z toho THP průměrný 
přepočtený 
počet 

0 1,1043 0 0 0 1,1043 

z toho provozní  
a bezpečnostní 

pracovnice  

průměrný 
přepočtený 
počet 

1,000 0,8329 2,3933 0 0 4,2262 
 

z toho ŠJ průměrný 
přepočtený 
počet 

0 0 0 0 2,8122 2,8122 

 

Členění všech zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let - - - - 

21 - 30 let 1 2 3 10 

31 - 40 let - 5 5 18 

41 - 50 let - 10 10 36 

51 - 60 let 1 7 8 29 

61 a více let - 2 2 7 

celkem 2 26 28 100 

 



  

5 
 

Členění všech zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

nejvyšší dosažené vzdělání  muži ženy celkem % 

základní - 2 2 7 

střední odborné - vyučen 1 7 8 29 

úplné střední s maturitou - 4 4 14 

vyšší odborné - 3 3 11 

vysokoškolské 1 10 11 39 

Celkem 2 26 28 100 
 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace  

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

splňuje 
kvalifikaci 
částečně 

nemá 
kvalifikaci 

z toho 
doplňuje 
vzdělání 
studiem 

celkem 

ředitelka 1 - - - 1 

učitel 1. stupně základní 
školy  

6 - -  6 

                      z toho učitel AJ 2 - - - 2 

speciální pedagog  1 - 1 - 2 

vychovatel  4 - 1 - 5 

asistent pedagoga 3 - - - 3 

učitelka MŠ 1 - 1 - 2 

Celkem 16 - 3 - 19 
 

Zařazení pracovníků do platových tříd 

platová třída počet zařazených pracovníků platová třída počet zařazených pracovníků 

1. - 8.                        -     

2. 3 9. 5 

3. - 10. 2 

4. 3 11. 2 

5. 2 12. 8 

6. 2 13. - 

7. 1   
 

Trvání pracovního poměru v dané organizaci 

doba trvání počet % 

do 5 let 12 43 

do 10 let 7 25 

do 15 let 1 4 

do 20 let 2 7 

nad 20 let 6 21 

Celkem 28 100 
 

 



  

6 
 

 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců v průběhu školního roku 

nástupy a odchody počet pracovní zařazení 

nástupy  1 
1 
1 

1. 11. 2022 – bezpečnostní pracovník (noční vych.) 
1. 2. 2023 – uklízečka (zástup za MD) 
1. 4. 2023 – vychovatel  

odchody 1 
1 
1 

31. 3. 2023 – učitelka MŠ 
30. 6. 2023 – vychovatel ve zkušební době  
31. 7. 2023 – učitelka MŠ (starobní důchod) 

mateřská, rodičovská 
dovolená 

4 vychovatelka na RD 
učitelka na RD  
uklízečka od 7. 2. na MD 
speciální pedagog od 19. 8. na MD 

 

 

  



  

7 
 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
  Děti, které se zúčastnily zápisu do ZŠ 

 k zápisu udělen OŠD 
 

přijaté přijaté po 
zápisu 
 

nenastoupili / nepřijati 
k 1. 9. 2023 

Dívky 
Chlapci 

5 
8 

1 
2 

4 
6 

0 
1 

0 
0 

 

Komentář ředitele školy 

Zápis do ZŠ se konal dne 27. dubna 2023. Schůzka budoucích žáků 1. ročníku proběhla 2. 6. 

2023. 

 

 

e) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Cíle školního vzdělávacího programu, který vychází z cílů vzdělávání zakotvených v RVP ZV se 

ve školním roce 2022/2023 dařilo naplňovat. Pedagogové se po celý školní rok zaměřovali na 

utváření i rozvíjení klíčových kompetencí žáků a na naplňování očekávaných výstupů v 

jednotlivých předmětech. Vzhledem ke vzdělávání žáků s těžkými vadami řeči a dalšími 

speciálními vzdělávacími potřebami dbali vyučující po celý školní rok na identifikování 

individuálních vzdělávacích potřeb žáků a poskytování náležitých podpůrných opatření. K 

dosažení cílů přispělo výraznou měrou také množství uskutečněných hodin doučování 

realizovaných v rámci OP VVV (Šablony III) a z Národního plánu obnovy. 

Díky finančním prostředkům MŠMT na digitalizaci byly významným způsobem zlepšeny 

podmínky pro rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení žáků. Od školního roku 

2022/2023 byla rovněž již zahájena výuka nové informatiky podle upraveného RVP ZV.  

 

  



  

8 
 

f) Údaje o výsledcích ve vzdělávání žáků 
Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2023 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

Žáci celkem 49 

Prospěli s vyznamenáním 31 

Prospěli  15 

Neprospěli 3 

         z toho opakující ročník 2 

Průměrný prospěch žáků 1,63 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 111,26 

         z toho neomluvených  0 

 

Hodnocení chování žáků 

Obory vzdělání Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

79-01-C/01 Základní škola 49 0 0 

 

 Výchovná opatření  Počet výchovných opatření základní školy 

 1. pololetí 2. pololetí 

 Napomenutí třídního 
učitele  

0 0 

 Důtka třídního učitele  0 1 

 Důtka ředitele školy  0 0 

 Pochvala třídního 
učitele  

0 0 

 Pochvala ředitele školy  0 1 

 Podmíněné vyloučení ze 
školy  

0 0 

 Vyloučení ze školy  0 0 
 

Komentář ředitele školy 

Důtka třídního učitele udělena za soustavné zapomínání pomůcek.  

Pochvala ředitele školy udělena za reprezentaci školy ve výtvarné soutěži „Pohádková 

zahrádka“ 

 

 

 

 

 

 

  



  

9 
 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
Školní metodik prevence Mgr. Lucie Kračmarová 

Školní vzdělávací program Řečí k lidství 

Etika a právní výchova  - v ŠVP  jsou jednotlivá témata MPP 

rozpracována především v předmětech český 

jazyk,  prvouka, přírodověda, tělesná výchova 

a plavecký výcvik 

- v rámci celého režimu dne jsou žáci vedeni 

k vytváření dobrých vztahů, k uvědomování si 

prvků zdravého životního stylu 

- škola je zapojena do projektu Ovoce a 

mléko do škol 

Výchova ke zdravému životnímu stylu 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 

předmětů 

Formy a metody působení na žáky, které se 

zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 

chování 

Organizace prevence komentář metodika 

Minimální preventivní program je součástí OŘŠ, úkoly jsou rozpracované v 

rámci ŠVP 

Využití volného času žáků viz tematické plány, akce, projekty, exkurze, 

zájmové kroužky, besedy 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik výskytu sociálně 

patologických jevů 

jednotliví pedagogičtí pracovníci, spolupráce 

ŠMP a třídních učitelů 

Uplatňování forem a metod umožňující 

včasné zachycení ohrožených dětí 

rozhovory, projekty, pozorování dětí 

v rámci výchovně vzdělávacího procesu – 

celodenně jednotliví pedagogičtí pracovníci, 

metodik ŠP, výchovný poradce 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

dle potřeby 

Poradenská služba výchovného poradce dle potřeby – individuálně s rodiči, žáky, ped. 

pracovníky, s SPC, PPP, OSPOD, Policie ČR,… 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

dle potřeby – spolupráce s kurátory, 

okresním metodikem prevence, soc. 

pracovnicemi dle místa bydliště 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 

odborná literatura – průběžně doplňováno 

odborné semináře 

didaktické hry, obrázky, výukové programy 

Školní řád, Vnitřní řády platnost od 1. 9. 2022  

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně 

patologických jevů 

besedy, přednášky, výlety, exkurze, 

vystoupení  

Projekt "Normální je nekouřit" a další 

projekty 

 

 

 

 



  

10 
 

Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 

Sociálně patologický jev komentář 

Drogová závislost 

Alkohol 

Kouření 

 

 

 

Kriminalita a delikvence 

 

 

Patologické hráčství (gambling) 

Záškoláctví                                                          

 

 

Šikanování 

 

 

 

Vandalismus 

Násilné chování 

Kyberšikana 

 

 

Xenofobie 

Rasismus 

 

Sexuální obtěžování 

o nevyskytují se 

o nevyskytují se  

o se škodlivostí jsou děti průběžně 

seznamovány v návaznosti na výuku 

(projekt Normální je nekouřit) 

nevyskytují se 

o při práci s PC a další technikou jsou 

vedeny k uvědomělému používání 

(časové omezení se zdůvodněním) 

o nevyskytuje se 

o učitelé sledují včasné omlouvání žáků, 

jak do ŽK, tak telefonicky, e-mailem, 

viz školní řád, spolupráce s  OSPODem 

o náznaky drobných projevů šikany jsou 

řešeny okamžitě a v součinnosti všech 

pedagogů, rodičů, atd. – dle situace i 

se všemi žáky 

o nevyskytuje se 

o nevyskytuje se 

o v rámci výuky Informatiky je kladen 

důraz na bezpečnou internetovou 

komunikaci, bezpečné využívání ICT 

o nevyskytuje se 

o nevyskytuje se 

o u jedno žáka řešila kriminální policie 

sexuální obtěžování  

 

Komentář ředitele školy 

 

V naší škole ve školním roce 2022/2023 proběhlo několik preventivních aktivit.  

Preventivní aktivity týkající se samotných žáků naší školy: 

 pro žáky mladšího školního věku proběhl preventivní program „Normální je nekouřit“ 

 v rámci spolupráce s firmou Bovys žáci ochutnali ovoce z exotických zemí a také 

pravidelně dostávají ovoce, při kterém si opakovaně připomínají a prohlubují 

informace o zdravém stravování, přínosu ovoce pro náš život, důležité vitaminy 

 pro žáky všech ročníků proběhla beseda s metodikem prevence na téma „Osobní 

bezpečí“ 

 ve spolupráci s Policií ČR proběhla ve všech ročnících beseda na téma primární 

prevence – sexuální obtěžování, osobní bezpečí, krádež, správné chování ke 

spolužákům, pedagogům. 

Preventivní aktivity ze strany pedagogických pracovníků se týkaly metodických sdružení 

učitelů na téma:  



  

11 
 

 Úpravy ve školním vzdělávacím programu a učebnice používané při výuce 

 Úvod do formativního hodnocení 

 Vnitřní prostředí a větrání ve třídách 

 Využívání výukových programů při vzdělávání 

 Plavecký výcvik 

 Seznámení s novým materiálem k zápisu do 1. ročníku 

 Obsah informační schůzky pro rodiče budoucích prvňáčků 

Metodická sdružení pomáhají k lepšímu klimatu školy. Pedagogové jsou díky nim ve své práci 

jistější a dokáží lépe využívat možnosti dnešní doby. Provádí pedagogy nadcházejícími 

událostmi. Metodická sdružení přináší také vhled do aktuálních změn. 

Do preventivních aktivit jsme se snažili zapojovat i rodiče žáků. Tento rok nám umožnil 

uspořádat: 

 sportovní událost - tradiční Olympiádu, na kterou přijeli fandit rodiče dětí a žáků, zváni 

jsou i absolventi školy. Rodiče byli zapojeni do her v rámci zlepšování vzájemných 

vztahů a komunikace. Prožili tak se svými dětmi krásné chvíle. 

 prodejní vánoční a velikonoční výstavu, na kterou žáci vyrábějí výrobky při vánočních 

dílnách. Výtěžek z výstav putuje do „Nadačního fondu Jazýček“, který přispívá žákům 

školy na různé akce, výlety, besedy a exkurze… 

 výstavu na téma sv. Martin, na kterou žáci tvořili obrázky a výtvory. 

 

Ve školním roce jsme řešili několik patologických jevů:  

 Žáka nenosícího školní pomůcky. 

 Žáka nerespektujícího pokynů učitele, vychovatele, který se nevhodně choval  

ke spolužákům, pracovníkům školy, byl vulgární, agresivní, ničil majetek školy i jiných 

osob v rámci školy. 

 Krádež žáka, který odcizil z obchodu věc. 

 Žáka ničího majetek školy v rámci svého agresivního chování. 

 Sexuální obtěžování.  

 

Ve třídách probíhá vzdělávání s nižším počtem žáků. Žáci jsou pod stálým dohledem 

pedagogických pracovníků, tudíž nepřicházejí do styku s návykovými látkami, alkoholem  

a tabákovými výrobky.  

Jiné sociálně patologické jevy se v průběhu školního roku nevyskytly. V každé třídě řešíme 

vztahy mezi dětmi - vzájemné respektování se a spolupráci, upevňujeme zásady správné  

a slušné komunikace. Posilujeme vztah mezi učitelem a žákem, který je budován na vzájemné 

úctě a respektu. 

Všichni žáci ve škole jsou žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Školu navštěvují žáci 

s různými vadami řeči, nejčastěji vývojovou dysfázií. Žákům, u kterých to bylo doporučeno 

ze školského poradenského zařízení, je v  rámci výuky poskytována podpora formou 

individuálně vzdělávacích plánů, které upravují obsahové rozvržení učiva a úpravu obsah a 

výstupů učiva. V rámci narušené komunikační schopnosti je žákům poskytována podpora 

speciálním pedagogem - logopedem, který s nimi pravidelně pracuje na zdokonalování 

komunikačních dovedností. 

Ve škole nejsou žáci mimořádně nadaní.  



  

12 
 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia Pracovník 

Studium pro ředitele škol   - 

Studium učitelství, speciální pedagogiky 
magisterské 

  2 učitelky – ukončení 10/2022 

Studium speciální pedagogiky bakalářské    

Studium vychovatelství - CŽV  - 

Studium pro asistenta pedagoga   - 

Specializační studium pro logopedy ve 
školství 

  - 

Specializační studium pro výchovné 
poradce 

  - 

Specializační studium pro školní metodiky 
prevence   

  - 

Specializovaná činnost – specializovaná 
činnost v oblasti environmentální výchovy 

Ředitelka - ukončení specializačního studia  
6. 10. 2022 

 

Komentář ředitele školy 

Studium, učitelství, speciální pedagogiky magisterské – Dolnoslezská vysoká škola se sídlem 
ve Vratislavi 
Ředitelka školy ukončila specializační studium v rozsahu 250 hodin v Horním Maršově 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

Předmět datum Počet kurzů 
(účastníků) 

Zaměření kurzů 

Pedagogika a 
psychologie, SPPG 

8. 6. 1 Zpětná vazba jako základ efektivní 
výuky (32 x 45 min.) 

Sociálně patologické 
jevy 

18. – 20. 11.  
 

17. – 19. 1.  

2 
 
 

1 

Seminář se zaměřením na 
psychohygienu „Jak zvládnout 
džungli před tabulí“ (IKAP) 
Zítra vstanu a vychovám své dítě – 
online festival 

Řízení školy 19. 6.  
 

14. 12. 

2 
 

1 

Tisk vysvědčení a aktuální 
metodika vyplňování 
Připravovaná novela zákona o 
pedagogických pracovnících a 
problematika suplování 

ICT 6. 12. 
 

2. 3.  
19. 6.  

1 
 

1 
2 

DIGI ROADSCHOW 
Pro školy podle §16/9 
Tablety ve výuce na 1. stupni 
Tisk vysvědčení v Bakalářích a jeho 
aktuální metodika vyplňování 

EVVO 21. 10.  1 Kapradí – konzultace a praktické 
dílny k ekologické výchově 



  

13 
 

Český jazyk 31. 1. 
8. 12. 
25. 5. 

1 
1 
1 

Vyjmenovaná slova krok za krokem 
Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku ZŠ 
Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

Cizí jazyk – AJ 28. 3. 2 Seminář Klett-Funpark 

Matematika 16. 1. 
22. 5. 

1 
1 

Matematika nás baví 
Geometrie činnostně v 1. – 3. roč. 

Prvouka, PŘ, VL - - - 

Hudební výchova 25. 11. 1 Vánoce přicházejí, rytmy zimy 

Ekonomika, účetnictví 
Personalistika, mzdy                  

25. 1. 
28. 3. 
24. 5. 

1 
1 
2 

VEMA – nová verze 
VEMA – nová verze 
Spisová služba – metodické školení 

ŠJ 8. 3. 3 Hygienické minimum pro 
pracovníky školních jídelen 

 

 

 

 

  



  

14 
 

i) Údaje o aktivitách a prezentace školy na veřejnosti 
Praxe studentů 

Škola je fakultním pracovištěm UHK. 
Zajistila praxi také pro studentky  
- z pedagogické školy v Litomyšli  
- z pedagogické fakulty TUL 
- z pedagogické fakulty Masarykovy 
univerzity 
- z pedagogické fakulty UP Olomouc 
- ze zařízení  DVPP a Středisko služeb 
školám, České Budějovice. 
 
 
 
 

Potravinové pomoci 

Vzhledem k tíživé finanční situaci některých rodin je stále naše škola zapojena do dvou 
projektů, díky kterým mohou všichni žáci docházet na obědy: 
 
Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji – obědy do škol. Do tohoto projektu 
byli zařazeni ve školním roce dva žáci ZŠ, z toho 1 žák od druhého pololetí přestoupil do jiné 
školy. 

 
 

11 žáků čerpalo příspěvek na obědy formou daru od společnosti 
Women for women – Obědy pro děti.  
 
Ovoce a zelenina, mléčné výrobky do škol 
Všem žákům školy jsou dopolední svačiny 
doplněny o ovoce, zeleninu a mléčné 
neslazené výrobky. Pedagogové dbají na řádné 
hospodaření s těmito potravinami, aby 
nedocházelo ke znehodnocení. 

 
 

Šablony III  -  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Ve školním roce 2022/23 jsme dokončili realizaci Šablon III, probíhaly dva roky od 1. 9. 2021, 
vyčerpali jsme finanční prostředky ve výši 387 217,00 Kč.  
Zaměření: 

- sdílení zkušeností pedagogů – pedagogové z MŠ zrealizovali stáže v obecní Mateřské 
škole v Choustníkově Hradišti, v Mateřské škole JUTA ve Dvoře Králové nad Labem, 
v Mateřské škole speciální v Trutnově a v Mateřské škole, ul. Štefánikova v Hradci 
Králové 

 



  

15 
 

-  projektové dny pro MŠ a ZŠ, které byly zaměřeny na: 
environmentální vzdělávání (Dravci, vycházka s lesníkem Felčarskou stezkou, Barevná 
ovečka, ZOO, včelín v Havlovicích, Pes, Včely – hmyz, Koníci, Farma zvířat) 

polytechnické vzdělávání (pohybový program s pomůckami BOOBLES, Malá technická 
univerzita – Stavitel města, Stavitel mostů)  
podporu kreativity a logického myšlení (Šermíři ve škole, malování vánočních ozdob, 
rozvoj čtenářství, Zdravé nožky, Den s hudebnicí, Kouzelník ve škole) 

- doučování ve školním roce probíhalo v sedmi cyklech po 16 hodinách 
- využití ICT ve vzdělávání – pro pravidelnou aktivitu využití ICT ve vzdělávání bylo 

zakoupeno 10 dotykových tabletů - iPadů, výuka probíhala v souladu s tématickým 
plánem a specifickými vzdělávacími potřebami celkem 48 vyučovacích hodin. 

-  
Z OP VVV – Šablony III jsme dále hradili vzdělávací projekt spojený s návštěvou blízkých 
Ratibořic, hudební pořad Antonín Dvořák, žáci se účastnili představení Ledové království, 
v rámci programu Planety Země se konala cestovatelská beseda Magický Senegal.  
Z těchto prostředků byly nakoupeny knihy - Psí pohádky a Atlas psů pro děti.   
Ve druhém pololetí školní roku jsme s projektových peněz pořídili do areálu školy lesní 
hudební nástroj „dendrofon“ a pro skok daleký jsme doskočiště doplnili o metr s obrázky 
zvířat. Oba výrobky jsou dřevěné a zakoupené v „Lesním světě“ v Hradci Králové. 
Pro děti z MŠ byla pořízena nová houpačka Beruška.  

 
Plavecký výcvik  

Výuka plavání v Hořicích probíhala vždy v pátek od 17. března do 26. května 2023. Zúčastnilo 
se ho 7 dětí a 31 žáků 2. – 5. ročníku.  
 

Čerpání mimořádných účelových prostředků 

Podzim 2022 
V rámci volnočasových aktivit jsme z MUP čerpali 14 tis. na dopravu na exkurzi do planetária 
v Hradci Králové, vstupné na divadelní představení „PRINC BAJAJA“ – UFO Trutnov a na 
embosovací lis využívaný na výtvarné a pracovní činnosti. 

 



  

16 
 

Aktivita čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST 
V listopadu a prosinci 2022 v MŠ speciální logopedické v Choustníkově Hradiště, pod vedením 
vedoucí učitelky paní Vopršalové, se konala aktivita čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, 
POJĎME SI ČÍST, pod záštitou MŠMT.  
Dne 24. 1. 2023 v dopoledních hodinách se uskutečnila závěrečná aktivita, kdy děti již byly 
připraveny s písničkou KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ KAMARÁD.  Po naslouchání poučnému příběhu 
JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU KOUZELNOU KNIHU, KTERÁ ZMĚNILA CELÝ JEHO 
ŽIVOT a ukázce největší a nejmenší knihy, také děti viděly KOUZELNOU KNIHU Josefa Vavříka. 

Na děti nakonec čekala též jejich kouzelná 
kniha a děti tak zjistily, že každá kniha, která 
v sobě nese poučení je KOUZELNÁ, a pokud se 
tím poučením budou řídit, tak se změní též 
celý jejich život. 
 
Paní ředitelka Mgr. Durstová se přišla na 
aktivitu též podívat, aby zjistila, jak šikovní 
jsou předškoláci a na            
koho se již bude těšit v základní škole. 
 
Text a foto: Josef Vavřík 
 

 

Školní a mimoškolní aktivity školy ve školním roce 2022/23 - výčet 

Typ akce MŠ 
 

ZŠ 
(třída) 

 

ŠD, int. 
 

Poznámka (název akce, výsledek, apod.) 

Exkurze   I., II., 
III., IV. 

 Exkurze – Včelín pod Vízmburkem (6. 9.) 

  x Exkurze do planetária v Hradci Králové 
(11. 10.) 

 III.  Exkurze Planetárium v HK (25. 4.) 

  V.  Expozice textilního tisku (24. 5.) 

  x  Archeopark (9. 6.) 

Literární zaměření  II., III.  Návštěva knihovny Slavoj – Bajka (4. 10.)  

x   Čtení s rodiči – Ing. Josef Vavřík – zahájení 
(24. 10.) 

 IV.  Prohlídka Kostela sv. Jana Křtitele 
s průvodcem (16. 11.) 

 x  Návštěva knihovny Slavoj – Úvod do 
čtenářské dílny (29. 11.) 



  

17 
 

x   Zahájení „Maxík“ – stimulační program 
pro předškoláky (17. 1.) 

x   Čtení s rodiči – Ing. Josef Vavřík – 
ukončení (24. 1.) 

 x  Autorské čtení – Indigo, dítě z kříšťálu  
(24. 1.) 

x   Městská knihovna Slavoj v DKnL spojená 
s překvapením (31. 5.) 

 I. 
 

 Pasování na čtenáře – knihovna Slavoj 
Dvůr Králové n/L (2. 6.) 

 II., III.  Vyhodnocení soutěže Škola naruby – 
knihovna Slavoj (21. 6.) 

 x   Ukončení „Maxík“ – stimulační program 
pro předškoláky (29. 6.) 

Koncerty, divadlo  II., III.  Bajaja – divadlo Trutnov (8. 11.) 

x x  Toníkův hudební vláček (2. 12.) 

x V.  Divadelní představení – Ledové království 
(6. 12.) 

 II.  Vánoční putování s anděly (16. 12.) 

x   Divadlo v obecní MŠ – „Tajemství 
pohádkové knížky“ – (18. 1.) 

 I. – V.  Ene Bene Erbene – divadelní představení 
(15. 2.) 

 III.  Divadelní představení  - Putování kapky 
vody - Jaroměř (22. 3.) 

x  x Vystoupení skupiny historického šermu 
(10. 5.) 

x   Divadlo v obecní MŠ – „O velké řepě“ (2. 
6.) 

Zdraví x   Zdravé nožky (7. 10.) 

  x Beseda – Zdravé zoubky (10. 10.) 

 I.  Veselé zoubky + projekt zdravé zuby  
(3. 3., 13. 3. – 16. 3.) 
 

 x  Bovys - ochutnávka exotického ovoce  
(25. 2.) 

  x Canisterapie (25. 5.) 

Zvyky a tradice   x Drakiáda (říjen 22) 

  internát Večer  s duchy (1. 11.) 

  x Uctění památky zesnulých na hřbitově 
(2. 11.) 



  

18 
 

x  x Malování skleněných vánočních ozdob 
s profes. malířkou (28. 11.) 

x   Vánoční výzdoba, Betlém - výlet do Dvora 
Králové (30. 11.) 

  x Staročeské Vánoce v Ratibořicích  
(1. 12.) 

x x  Vánoční dílna (13. 12.) 

 x x Keramické tvoření - prosinec 

x  x Mikulášská nadílka (7. 12.) 

  x Zpěv koled – natáčení na video pro rodiče 
(13. 12.) 

  x Pečeme perníky (14. 12.) 

x x  Vánoce ve třídě, posezení u stromečku 
(15. 12., 17. 12., 20. 12.) 

 III.  Adventní putování za Ježíškem – poutní 
místo „U studánky“ (20. 12.) 

  x Posezení u stromečku s nadílkou (21.12.) 

x x x Vánoční besídka v kostele (22. 12.) 

  x Tříkrálová sbírka (5. 1.) 

x  x Karneval s kouzelníkem (15. 2.) 

  x Keramické tvoření – „ Velikonoce“  
(od 20. 3.) 

  x Pečení lineckého cukroví a jidášů (3. 4.) 

 x  Velikonoční dílny (4. 4.) 

x x x Velikonoční výstava (5. 4.) 

   internát Čarodějnice 

 
Enviromentální 
zaměření 

 II., III.  Údolím Hartského potoka (3. 9.) 

x  x ZOO Dvůr Králové (14. 9.) 

x   Enviromentální program „Broučci“  
(4. 10.) 

 II.  Podzim v lese (18. 10.) 

x  x Ukázky výcviku psů (19. 10.) 

x   Mezinárodní den stromů (20. 10.) 

x   ZOO s lektorem Dvůr Králové (26. 10.) 

 III., IV., 
V. 

 Planeta Země – Senegal (12. 12.) 

 III.  Výlet Kocléřov - Vítěžná, poutní místo u 
Studánky (20. 12.) 

x   Vycházka do lesa ke krmelci (20. 12.) 

x   Ferdinandov – bledule, sněženky (22. 3.) 

 III.  Vycházka Ferdinandov – jarní flóra (21.3.) 

x  x Přírodovědná stezka ve vesnici (12. 4.) 

x  x Felčarskou stezkou s lesníkem u Dvora 
Králové (3. 5.) 



  

19 
 

  x Beseda se soutěžemi na téma třídění 
odpadu (4. 5.) 

x   Naučná stezka kolem Hartského potoka 
ve Dvoře Králové (24. 5.) 

 III.  ZOO – MDD (1. 6.) 

 V.  Bylinková zahrada – Žireč (1. 6.) 

  x Návštěva azylového statku pro zvířata 
Třebihoišť a přehrady Les Království  
(7. 6.) 

x   Přírodovědná stezka – rybníky (8. 6.) 

  II., III.  Výlet na Černou Horu, táboření na školní 
zahradě (26. – 27. 6.) 

  VI.  Muzeum minerálů, rýžování zlata – Dvůr 
Králové (27. 6.) 

  III.  Vycházka k rybníku Soutok (28. 6.) 

  IV.   Turistický výlet k prameni Labe (28. 6.) 

 x  x Ornitolog ve škole – ukázka výcviku 
dravců (28. 6.) 

 x   ZOO Dvůr Králové (29. 6.) 

Prevence sociálně 
patologických jevů 

 IV.  Výstava velkých deskových her a 
optických iluzí (2. 2.) 

 x.  Beseda primární prevence  - PČR (16. 5.) 

  x Beseda s preventistou školy – vztahy ve 
skupině, osobní prostor, krádeže 

 x   Normální je nekouřit - leden 

Výstavy  x x Výstava pro rodiče - Sv. Martin (16. 11.) 

x x x Vánoční prodejní výstava (16. 12.) 

x x x Velikonoční prodejní výstava (5. 4.) 

  V.  Expozice textilního tisku – modrotisk  
(24. 5.) 

Sport x x  Plavecký výcvik (17. 3. – 26. 5.) 

 III.  Dětský den na Tyršově koupališti (1. 6.) 

x x x Olympiáda ve sportu i pro absolventy 
školy (14. 6.) 

 

 

 

  



  

20 
 

Výchovně vzdělávací projekty 

Název akce třída/skupina komentář, poznámky 

Dary podzimu  ZŠ (I., II. ) p/d  (17. 10. – 19. 10., 1.11.) 

Kalendář – významné a 
mezinárodní dny  

ZŠ (IV.) p/r 

Sběr starého papíru 
s ježečkem Bodlinkou 

ZŠ, MŠ, ŠD, internát P/r  

Normální je nekouřit ZŠ  P/t 

Barevná ovečka MŠ P/d (18. 4.) 

Malá technická univerzita 
– stavitelé mostů 

MŠ, ZŠ, (I., II., V.) p/d (30. 5., 23. 5.) 

Malá technická univerzita 
– malý architekt 

MŠ, ZŠ (III., IV.) p/d (9. 5., 24. 5.) 

Dušičky (smrt, život..) ZŠ (IV.) p/d 

Advent, vánoční dílny MŠ, ZŠ, ŠD, int. P/m (28. 11. – 22. 12.) 

Pohybový program 
s pomůckami BOBLES 

MŠ P/d (25. 5. 2023) 

Šporkovo panství Kuks ŠD, internát P/r (17.4.obec, 17.5.Betlém, 31.5.Kuks)        

Sv. Mikuláš ZŠ (IV., V.) P/d 

Čajovna ŠD, internát, MŠ P/d  (6. 2., 8. 2. MŠ) 

Bubnování s prvky 
muzikoterapie 

ŠD, internát P/r  (2x za měsíc – říjen-květen) 

Příroda kolem nás ŠD, internát P/m  ( 13. 4. a 11. 5.) 

Máme rádi zvířata  ŠD, internát P (14. 9. – ZOO a 24. 5.)              

Tvořivá dílna ŠD, internát P/r  ( 3x ve šk. roce)  

Bramborový den ZŠ (IV.) P/d 

Velikonoce ZŠ P/t  (11. – 13. 4.) 

 

  

Komentář: 

Vysvětlivky: 
P/r – celoroční projekt 
P/d – denní projekt, P/t -  týdenní projekt, P/m – měsíční projekt 



  

21 
 

 

Prezentace školy na veřejnosti 
 

webové stránky - www.specskola.cz,  facebook – prezentace školy a všech aktivit školních 
i mimoškolních, školní časopis, příspěvky do Hradišťského zpravodaje 

Spolupráce s dalšími partnery a veřejností Komentář 

Školská rada jednání 2krát ročně 

Třídní schůzky 
Konzultace pro rodiče 

4 – 5krát ročně 
konzultace dle dohody 

Besídky s vystoupením žáků Vánoční vystoupení v místním kostele 
 

Tříkrálové koledování  Ve spolupráci s Farní charitou žáci školy 
koledují v obci Choustníkovo Hradiště 

Vánoční, velikonoční výstava Výstavy navazují na tvořivé dílny, pečení, 
výtěžky jdou do Nadačního fondu Jazýček 

Spolupráce s místními firmami v městysu 
Choustníkovo Hradiště 

Malus, kravín  

Spolupráce s okolím Choustníkova Hradiště  Psí útulek  ve Dvoře Králové n/L 
Včelín pod Vízmburkem – navázání 
spolupráce s manželi Vavříkovými 
Městská knihovna Slavoj 
Letiště Žireč 
Malus s.r.o. 
ZOO Dvůr Králové 
Městské muzeum Dvůr Králové 

Školní časopis Vychází 1krát ročně 
Je přílohou výroční zprávy 

 

  

http://www.specskola.cz/


  

22 
 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

V říjnu 2017 proběhla poslední inspekční činnost ČŠI. 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

 

  



  

23 
 

k) Základní údaje o hospodaření školy 
Plnění závazných ukazatelů rozpočtu               v tis. Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem Stanoveno rozpočtem 
(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k  
31. 12. 2022 

čerpáno 
 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 Přímé NIV celkem     UZ 33353 16 775,619 16 775,619 

z toho - Platy 12 026,072 12 026,072 

- OON 165,00 165,00 

Limit počtu zaměstnanců 26,5959 26,5959 

O
ri

en
ta

čn
í 

u
ka

za
te

le
 Odvody 4 120,583 4 087,871 

FKSP 240,521 243,659 

ONIV 223,443 253,017 

Prostředky poskytnuté a stanovené 
zřizovatelem 

Stanoveno rozpočtem 
(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 12. 
čerpáno 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Příspěvek na provoz 2 141,650 1 791,639 

Příspěvek na investice 0 0 

Příjmy z hlavní činnosti (vlastní) - 499,987 

 

Plnění dalších ukazatelů rozpočtu               v tis. Kč 

Prostředky Stanoveno rozpočtem 
(konečný stav po 

úpravách v tis. Kč) 

Stav k 31. 08. 
2023 

Účelové prostředky MŠMT 

- Národní plán obnovy (doučování září – 
prosinec 2022) 

3,0 0 

- Národní plán obnovy (doučování leden 
– červen 2023) 

9,6 0 

- Nástroje pro oživení a odolnost MŠ – 
učební pomůcky pro rozvoj inform. 
myšlení a dig. kompetence 

15,2 0 

- Národní plán obnovy ZŠ-učeb. 
pomůcky pro rozvoj inform. myšlení a 
dig. kompetence 

39,0 0 

- Národní plán obnovy-prevence 
digitální propasti (pořízení mob. dig. 
technologií pro znevýhodněné žáky) 

66,0 0 

 

OP VVV Šablony III. 387,217 0 

Drobné projekty MUP 2022 – z příspěvku na 
provoz účelově                       

39,0 0 

Drobné projekty MUP 2023 – z příspěvku na 
provoz účelově                       

16,0 16,0 

 



  

24 
 

Komentář ředitele školy 

Prostředky z rozvojového programu ZŠ – Národní plán obnovy – doučování pro daný školní 
rok 2022/23 byly vyčerpány.  Celkem bylo odučeno 44 hodin, podpořeni byli žáci 
z cizojazyčného a sociálně znevýhodněného prostředí. 
Dále jsme získali finanční prostředky na pořízení učebních pomůcek pro rozvoj informatického 
myšlení a digitální kompetence v MŠ a ZŠ. Nakoupili jsme robotická kódovací zvířátka, dig. Hru 
Myškománie, kreativní sady Lego a další pomůcky.  
Z Národního plánu obnovy – prevence digitální propasti jsme pro znevýhodněné žáky zakoupili 
obaly na 10 kusů tabletů – iPadů, sluchátka, myši a dva chrombooky. 
Hospodaření z MUP a Šablon III je popsáno v kapitole i) Údaje o aktivitách 

 

Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu  

v tis. Kč 

Účelový 
znak 

Ukazatel  Poskytnuto 
k 31. 12. 

Použito 
k 31. 12. 

Vratka při 
finančním 

vypořádání 

33353 Přímé NIV celkem 16 775,619 16 775,619 0 

z 
toho 
  

- Platy 12 026,072 12 026,072 0 

- OON 165,00 165,00 0 

- Ostatní (pojistné + FKSP + 
ONIV) 

4 584,547 4 584,547 0 

 Národní plán podpory (v rámci 
OON) 

6,250 6,250 0 

     

 Neinvestiční dotace celkem 16 775,619 16 775,619  0 

 

Vyúčtování prostředků NIV – sumář                                                                                         v Kč 

Ukazatel Hlavní činnost 

Rozpočet Stav k 31. 12. 

Náklady celkem  19 693 372,33 

Příjmy (výnosy) celkem  20 088 786,88 

Hospodářský výsledek - 395 414,55 

Doplňková činnost není. 

 

Vyúčtování prostředků NIV – podrobný rozpis  

Hlavní činnosti                                                                                                                          v  Kč 

Nákladové položky Stav k 31. 12.2021 

Potraviny 510 808 

Materiál – učebnice, škol. potřeby, knihy, UP 347 919 

DHM – podrozvaha, 028 137 280 

Nákup materiálu – ostatní 252 237 

Voda 13 030 

Elektrická energie 178 227 



  

25 
 

Plyn 292 088 

Služby pošt, služby telekom., internet 21 908 

Služby peněžních ústavů 2 932 

Údržba, podpora software (služby zpracování dat)  96 289 

Cestovné 9 429 

Nákup služeb ostatní 675 043 

Opravy a údržba 100 145 

Revize a odborné prohlídky 28 033 

Odpisy 205 886 

Ostatní náklady z činnosti 46 499 

Přímé výdaje na vzdělávání  16 775 619 

Náklady celkem 19 693 372 

Příjmové položky Stav k 31. 12. 2022 

Příspěvek zřizovatele na provoz 2 141 650 

Úplata za školní stravování 452 379 

Úplata za ubytování 37 440 

Projekt – Obědy do škol 13 736 

Projekt – Women for women (obědy do škol) 44 333 

Přímé NIV na vzdělávání 16 775 619 

Šablony III 113 636 

Vlastní výnosy – úroky na BÚ 15 602 

Projekt SFŽP – Přírodní zahrada 350 011 

Národní plán obnovy –ÚZ 33086,33087,33088 126 450 

Ostatní příjmy 17 931 

Příjmy celkem 20 088 787 

 

 

Údaje se uvádějí k 31. 12. toho kalendářního roku, ve kterém byl zahájen školní rok, za 

který je zpracována výroční zpráva školy.   

 

Použití dalších prostředků rozpočtu  

Použití peněžních fondů                                                                                                            v tis. Kč                        

Ukazatel Stav k 1. 1. 2023 Použito ve školním roce 

Fond odměn 61 580,00 nečerpáno 

Rezervní fond ze zlepš. HV  83 171,88 83 171,88 

Rezervní fond z ostat. titulů 
(Šablony II., III.) 

168 691,00 168 691,00 

 

 

   

 

 



  

26 
 

Použití investic 

Ukazatel Stav k 1. 1. 2023 Použito ve školním roce 

Investiční fond 49 834,06 325 558,46 
 

Hospodářský výsledek z roku 2022 (395 414,55 Kč) byl v celé výši převeden do rezervního 

fondu. Po schválení nadřízeným orgánem jsme 260 tis. Kč převedli do fondu investic. 

V průběhu jarních prázdnin jsme zrealizovali výměnu plynového kotle, jelikož vytápění 

stávajícím kotlem bylo vzhledem ke stáří nákladnější, při servisní prohlídce bylo technikem 

doporučeno kotel vyměnit. Za nový kondenzační plynový kotel byly vynaloženy prostředky 

v částce 87 746 Kč. Dalším naším požadavkem na čerpání prostředků z investičního fondu bylo 

pořízení nové myčky na nádobí do školní kuchyně (vynaloženo 67 912,46 Kč). Téměř 

nepřetržitým provozem v průběhu 16 let začalo být stávající zařízení poruchové, nákladnější 

na opravy a tudíž již nerentabilní. Další položkou pořízenou z fondu investic byl nový žací stroj 

Starjet (pořizovací náklady 169 900Kč).  K objektu školy a internátu náleží velká zahrada,  

na které je po většinu roku nutná údržba sečením. Stávající zařízení jsme měli v majetku již  

25 let, i na něm byly třeba provádět nákladnější opravy. 

 

 

Hospodářský výsledek  

Upravený hospodářský výsledek                                                                                            v tis. Kč 

Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 417 795,55 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti - 

Hospodářský výsledek celkem k 31. 12. 2022 417 795,55 

Předpokládané zdanění 22 381,00 

Celkem po zdanění 395 414,55 

Dodatečné odvody a vratky - 

Úhrada ztráty z minulých let - 

Další položky upravující hospodářský výsledek - 

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) +395 414,55 
 

  



  

27 
 

Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku                                                        v Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 
2022 

Příděl ze 
zlepšeného 

výsledku 
hospodaření 

Stav po přídělu 
(sl. 4 = sl. 2 + sl. 3) 

1 2 3 4 

Ztráta z minulých let - - - 

Rezervní fond - účet 413 83 171,88 395 414,55 478 586,43 

Fond odměn - účet 411 61 580,00 0,00 61 580,00 

Nerozděleno x  x 

 Celkem 395 414,55  

Komentář ředitele školy: 

Rozpočet byl postaven na skutečné potřeby a zajištění provozu školy. 
Zvýšenou snahou o hospodárné využití přidělených prostředků, snahou o snížení nákladů  
na vytápění a šetření elektrické energie jsme dosáhli kladného hospodářského výsledku  
za rok 2022 v celkové výši 395 414,55 Kč.  Z velké části je tvořen úsporou provozních 
prostředků (350 011,30 Kč), z části tvorbou vlastních výnosů (45 403,25 Kč) 
– převážně úhradou za ubytování žáků a dětí na internátě, z části i díky úrokům  
na bankovních účtech. Tyto zdroje jsme použili na nákup uvedených investic. 

 

 

  



  

28 
 

 

Závěr: 

Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 byla schválena  

 pedagogickou radou dne 26. 9. 2023 

 školskou radou byla schválena dne 9. 10. 2023 
 

 

 

V Choustníkově Hradišti dne 25. 09. 2023 

                                                                           ________________________________________ 

                                                                                    Mgr. Helena Durstová, ředitelka školy 

 

 

Podpisy členů školské rady 

 

Předsedkyně ŠR: Mgr. Lucie Kračmarová_______________________________________ 

 

Člen ŠR, zástupce zřizovatele: Ing. Jan Vogl____________________________________ 

 

Člen ŠR, zástupce rodičů: p. Petra Vlachová __________________________________ 

 

 

 

 

Příloha: Školní časopis za rok 2022/2023 

 


